
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 801  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 801

Data: 12-11-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTRATTI E ASSICURAZIONI

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PRECEDENTEMENTE
ASSUNTO PER LIQUIDAZIONE FRANCHIGIE E REGOLAZIONI
PREMI POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2012

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCA  SOLANO

Responsabile del Procedimento: FRANCA  GEROSA

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

1/42012      801

mailto:N.801


 

2/42012      801



 

IL DIRETTORE DEL SETTORE

Richiamata le determinazioni n.147/2011 e n. 618/2011, con le quali, per le motivazioni ivi indicate
ed alle quali integralmente si rimanda, è stato assunto l’impegno di spesa per regolazione premi
assicurativi e liquidazione franchigie di tutte le polizze assicurative in essere anche per l’annualità
2012, intervento 1.01.02.03 cap. 326 relativo a “Servizi generali – premi di assicurazione per
RCT/RCO ed altri” imp.2012/158;

Preso atto che, ad oggi, in seguito alla liquidazione delle spese relative ai sinistri in franchigia
relativa al periodo 01/07/2012-31/12/2012 l’importo che residua non risulta sufficiente per
provvedere alla liquidazione delle regolazioni premi di tutte le polizze in essere nonché alla
liquidazione delle franchigie afferenti i sinistri in liquidazione nel corso del secondo semestre 2012;

Ritenuta pertanto la necessità di provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa sopra citato;

Preso atto che non si tratta di un nuovo affidamento contrattuale e che pertanto non ricorre l’obbligo
di effettuare i controlli ex art. 38 sulle Compagnie affidatarie delle polizze (controlli già effettuati in
sede di adozione della determinazione di aggiudicazione definitiva delle polizze stesse) e che i
relativi Durc verranno acquisiti in sede di liquidazione;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26/06/2012 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e relativi allegati, nonché il
pluriennale 2012/2014;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 05/07/2012 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione 2012;

 
DETERMINA
 

per quanto esposto in premessa, che qui si intende richiamato, di provvedere all’integrazione
dell’impegno di spesa già assunto con le determinazioni dirigenziali n. 147/2011 e n. 618/2011,
dell’importo di € 30.000,00 (euro trentamila/00) all’intervento 1.01.02.03 cap. 326 relativo a “Servizi
generali – premi di assicurazione per RCT/RCO ed altri” imp. 2012/158.
 
 
La presente determinazione comportante impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo ad
avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 20, comma 5, del vigente Regolamento di Organizzazione.
 
 

   IL DIRETTORE DI SETTORE
               (Michele Brivio)

 
 

3/42012      801



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 801 del
12-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 12-11-2012
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      801


